
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

областное государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение 

«Смоленский педагогический колледж»

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2022 г. № 88-о/д
г. Смоленск

Об ответственном

На основании Приказа Департамента Смоленской области по образованию и 
науке от 21.07.2022 № 628-ОД «Об утверждении положения о региональной системе 
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи 
Смоленской области и признании образовательных организаций региональными 
инновационными площадками»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить руководителем проблемной творческой группы региональной 
инновационной площадки (далее -  ПТГ РИП) по теме «Учебные мини-фирмы 
как фактор развития метапредметных компетенций обучающихся с 
инвалидностью и ограниченными возможностями здоровья» Веселовского 
Константина Олеговича, руководителя базовой профессиональной 
образовательной организации Смоленской области, руководителя центра 
развития движения «Абилимпикс» Смоленской области, заместителя директора 
ОЕБПОУ «Смоленский педагогический колледж» по инклюзивному 
профессиональному образованию;

2. Определить следующий состав ПТГ РИП: Михейкин Павел Викторович, 
заместитель директора по информационно-экономической деятельности; Репина 
Еалина Анатольевна, Ягудина Полина Алексеевна, Иванова Валентина 
Ееннадьевна, Касатикова Елена Владимировна, методисты;

3. Веселовскому К.О. до 25 декабря 2022 года организовать разработку 
проблемной творческой группой рамки описания деятельности, этапов, 
комментированного перечня основных мероприятий деятельности и годового 
плана мероприятий РИП.

Директор колледжа Н.Л. Полторацкая



С приказом № 88-о/д от 01.09.2022 ознакомлены:

Веселовский К.О. 

Иванова В.Г. 

Касатикова Е.В. 

Михейкин П.В. 

Репина Г.А. 

Ягудина П.А.


